[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	07
	»
	апреля
	20
	22
	г.

	№
	67

	с. Перегребное

О внесении изменений

в постановление администрации

сельского поселения Перегребное

от 13.12.2021 № 279 «Об утверждении

порядка подачи и рассмотрения жалоб

на решения и действия (бездействие)

органов местного самоуправления

сельского поселения Перегребное и их

должностных лиц, муниципальных служащих»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников" и в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствии с действующим законодательством:
1. Внести в порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления сельского поселения Перегребное и их должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 13.12.2021 № 279 (далее по тексту - Порядок) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 16 Порядка слова «филиал МФЦ обеспечивают» заменить словом «обеспечивает»,

1.2. В абзаце четвертом пункта 16 Порядка слова «филиала МФЦ и его работников,» исключить,

1.3. Абзац первый пункта 18 Порядка после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ»,

1.4. Дополнить пункт 11 Порядка после слов «Администрацией поселения» словами «, но не позднее следующего за днем поступления жалобы рабочего дня».

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующего отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное.
Глава сельского поселения Перегребное

А.Г. Козлов

Согласовано:

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом, заведующий

отделом обеспечения жизнедеятельности и управления

муниципальным имуществом

Д.Ф. Мельниченко

Заместитель главы

администрации по экономике и финансам

сельского поселения Перегребное

А.Н. Блохина

Заместитель главы администрации

по социальным и организационно-правовым вопросам,

заведующий отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и социальной политики

Т.Н. Комарова
Указатель рассылки

к проекту постановления администрации сельского поселения  Перегребное

от  «07» апреля 2022  № ___ «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 13.12.2021 № 279 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления сельского поселения Перегребное и их должностных лиц, муниципальных служащих»
Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное -1 экз.

2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное – 2 экз.

3. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом -1 экз.

Итого:  4 экз.

Главный специалист отдела

правового обеспечения, муниципальной службы

и социальной политики

 Е.К. Власова